Правительство Республики Таджикистан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О перечне водохранилищ, для каждого из которых разрабатываются
правила использования водохранилищ

В соответствии со статьей 75 Водного кодекса Республики Таджикистан

Правительство Республики Таджикистан постановляет:
Утвердить перечень водохранилищ, для каждого из которых

разрабатываются правила использования водохранилищ (прилагается).

Председатель
Правительства Республики Таджикистан Эмомали Рахмон
г. Душанбе,
от 26 ноября 2020 года, №625

vfp://rgn=136153

Приложение
к постановлению Правительства

Республики Таджикистан
от 26 ноября 2020 года, №625

Перечень
водохранилищ, для каждого из которых разрабатываются

правила использования водохранилищ

№

Наименование
водохранилищ
(в том числе

водохранилищ
с объёмом

более 10 млн м3

Назначение
водохранилища

Месторасположен
ие

1. Байпазинское Гидроэнергетика,
ирригация, рекреация,

Хатлонская область,
город Нурек

2, Бахри Точик
Гидроэнергетика,
ирригация, водоснабжение,
рекреация, рыбоводство,
контроль паводков

Согдийская область,
Бободжон
Гафуровской,
Аштский районы,
город Канибадам

3. Даганасайское Ирригация,
водоснабжение, рекреация,

Согдийская область,
район Деваштич

4. Катасайское Ирригация,
водоснабжение, рекреация,

Согдийская область,
город Истаравшан

5. Муминабадско
е

Ирригация,
водоснабжение, рекреация

Хатлонская область,
Муминабадский
район

6. Нурекское
Гидроэнергетика,
ирригация, водоснабжение,
рекреация, контроль

Хатлонская область,
город Нурек

7. Сангтудинское-
1

Гидроэнергетика,
ирригация, водоснабжение

Хатлонская область,
Дангаринский район

8. Сангтудинское-
2

Гидроэнергетика,
ирригация, водоснабжение

Хатлонская область,
Дангаринский район

9. Сарбанд Гидроэнергетика,
ирригация, водоснабжение

Хатлонская область,
город Левакант

10. Сельбурское Ирригация, водоснабжение Хатлонская область,
Восейский район

11. Фархадское
Гидроэнергетика,
ирригация, водоснабжение,
рекреация, контроль

Согдийская область,
район Спитамен

	Правительство Республики Таджикистан
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ